

正味財産増減計算書(総括)

自平成22年1月1日 至平成22年8月31日

単位:円

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	17,500	73,500	△ 56,000	
基本財産運用収益計	17,500	73,500	△ 56,000	
② 雑収益				
受取利息	16,471	55,588	△ 39,117	
雑収益	0	128,300	△ 128,300	
雑収益計	16,471	183,888	△ 167,417	
③ 引当金戻入				
引当金戻入	0	0	0	
引当金戻入計	0	0	0	
④ 受取入金				
受取入金	100,500	80,000	20,500	
受取入金計	100,500	80,000	20,500	
⑤ 受取会費				
正会員受取会費	6,534,500	7,474,000	△ 939,500	
学生会員受取会費	299,500	275,000	24,500	
賛助会員受取会費	13,132,000	14,162,000	△ 1,030,000	
専門委員会受取会費	4,415,000	3,805,000	610,000	
分科会受取会費	293,000	850,000	△ 557,000	
受取会費計	24,674,000	26,566,000	△ 1,892,000	
⑥ 事業収益				
学術講演会収益	6,135,000	4,396,500	1,738,500	
研究・見学・講演・講習会収益	520,000	982,000	△ 462,000	
オープンセミナー収益	0	0	0	
不定期刊行物収益	0	969,540	△ 969,540	
出版収益	4,322,484	7,713,781	△ 3,391,297	
関西地区部会収益	6,000	170,000	△ 164,000	
専門委員会収益	1,361,396	1,423,410	△ 62,014	
分科会収益	50,000	563,640	△ 513,640	
国際会議収益	0	0	0	
賛助会員会収益	43,000	1,261,000	△ 1,218,000	
先進テクノフェア収益	1,155,000	0	1,155,000	
事業収益計	13,592,880	17,479,871	△ 3,886,991	
経常収益計	38,401,351	44,383,259	△ 5,981,908	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	4,786,407	3,126,945	1,659,462	
研究・見学・講演・講習会	615,637	979,150	△ 363,513	
贈賞	221,569	329,300	△ 107,731	
オープンセミナー	0	140,493	△ 140,493	
不定期刊行物	0	13,440	△ 13,440	
出版	8,804,956	13,063,684	△ 4,258,728	
関東地区部会	483,153	964,594	△ 481,441	
専門委員会	4,358,662	5,828,222	△ 1,469,560	
分科会	227,102	1,136,087	△ 908,985	
国際会議	665,440	523,372	142,068	
賛助会員会	173,728	2,165,041	△ 1,991,313	
学会活性化フォーラム	5,315	137,837	△ 132,522	
IT委員会	0	728,555	△ 728,555	
先進テクノフェア	1,942,185	0	1,942,185	
給料手当	1,606,725	0	1,606,725	
光熱水料費	77,575	0	77,575	
賃借料	1,236,942	0	1,236,942	
租税公課	238,600	0	238,600	
事業費計	25,443,996	29,136,720	△ 3,692,724	
③ 管理費				
給料手当	1,080,225	2,730,000	△ 1,649,775	
臨時雇賃金	0	1,337,500	△ 1,337,500	
会議費	328,621	506,209	△ 177,588	
旅費交通費	2,051,310	2,941,980	△ 890,670	
通信運搬費	655,026	1,101,214	△ 446,188	
減価償却費	66,220	99,330	△ 33,110	
消耗什器備品費	14,332	83,580	△ 69,248	
消耗品費	397,853	797,018	△ 399,165	
修繕費	0	0	0	
光熱水料費	38,787	103,276	△ 64,489	
賃借料	618,471	2,824,458	△ 2,205,987	
手数料	123,734	304,860	△ 181,126	
諸謝金	896,850	1,666,780	△ 769,930	
IT・広報委員会	493,720	0	493,720	
租税公課	76,151	16,500	△ 16,500	
雑費	0	126,501	△ 126,501	
管理費計	6,841,300	14,639,206	△ 7,797,906	
④ 引当金繰入				
退職給与引当金繰入	0	250,000	△ 250,000	
その他の引当金繰入	0	0	0	
引当金繰入計	0	250,000	△ 250,000	
経常費用計	32,285,296	44,025,926	△ 11,740,630	
当期経常増減額	6,116,055	357,333	5,758,722	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外費用				
① 固定資産売却損				
什器備品売却(除却)原価	0	0	0	
固定資産売却損計	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	6,116,055	357,333	5,758,722	
一般正味財産期首残高	24,755,922	24,398,589	357,333	
一般正味財産期末残高	30,871,977	24,755,922	6,116,055	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	51,871,977	45,755,922	6,116,055	

* 予算及び前年分は年間、当期決算額は1月から8月末までの合計額で作成しております。